Avenida Francisco Viana, 7 – Centro – Caatiba-Bahia – CNPJ. 13.856.372/0001-66

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

LDO 2027

O Prefeito Municipal de Caatiba, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e em

conformidade com o inc. I, do § 1º, do art. 48, da Lei Complementar n° 101, de 04 de maio de

2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal – LRF), faz saber os munícipes, que a Prefeitura

Municipal realizará Audiência Pública para discussão sobre as metas e prioridades da

administração pública municipal e sobre a minuta de projeto, com a finalidade de elaborar o

Projeto de Lei de Diretrizes Orçamentárias-LDO, para viger durante o exercício financeiro de

2027.

Responsável pela Apresentação: Plenna Auditoria e Consultoria (Assessoria Contábil)

Local: Câmara Municipal de Vereadores de Caatiba

Data/Horário: 25/02/2026 – 11:00h

Gabinete do Prefeito Municipal de Caatiba-BA, em 23 de fevereiro de 2026.

Humberto de Almeida Antunes

Prefeito Municipal

		2026-02-23T14:58:23-0300